
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Sabina	KRÁTKÁ

Název	práce Analýza	lokalizačního	rozhodování	v	rámci	firmy	v	kraji
Vysočina

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Berková	Ilona,	Ing.

Autor	posudku Ing.	Ilona	Berkova

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	je	přehledná	a	srozumitelná.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Využita	vhodná	metodologie.	Z	textu	lze	však	vycítit,	že	statistická	analýza	je
vložena	násilně.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Autorka	se	nebála	sáhnout	i	do	zahraniční	literatury,	a	to	v	nemalém	množství.
Některé	zdroje	nejsou	zcela	správně	odcitované	(jedná	se	o	detaily).	Především,	při	odkazu
dostupnosti	knihy	či	článku,	není	jasné,	jaký	odkaz	použít.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Množství	stylistických	a	pravopisných	chyb	je	minimální,	například	místy	chybějící
interpunkce,	kombinace	krátkých	a	dlouhých	pomlček...
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	splňuje	požadavky	kladené	na	tento	typ	prací.	Po	formální	stránce	je
práce	na	vysoké	úrovni,	množství	stylistických	a	pravopisných	chyb	je	minimální.	Autorka	v
teoretické	časti	detailně	rozpracovala	historii	lokalizačních	teorií,	ze	kterých	pak	vychází	její
výzkum.	Autorka	pro	naplnění	cíle	využila	základní	metodologii	při	řešení	této	problematiky,	a	to
dotazníkové	šetření,	kdy	se	jí	podařilo	získat	více	než	100	respondentů,	což	je	při	tomto	sběru	dat
velmi	náročné.	Analýza	získaných	dat	poskytuje	dostatečný	obraz	o	lokalizačních	faktorech,	které
měly	vliv	na	umístění	firem	v	kraji	Vysočina.	Autorka	neprováděla	analýzu	pouze	v	rámci	kraje,	ale	i



s	ohledem	na	jednotlivé	okresy	či	velikost	firem.	V	tomto	bodě	bych	autorce	doporučila	provést
analýzu	i	na	základě	jádra	podnikání	firem.	Práce	obsahuje	obsáhlé	množství	grafických	příloh,
které	názorně	představují	prezentované	výsledky.	Ty	pak	autorka	vhodně	interpretuje	a	zasazuje
do	hospodářského	prostředí	zkoumaného	území.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	další	lokalizační	faktory	byste	navrhla	pro	rozšíření	analýzy	a	proč?
Domníváte	se,	že	by	se	vliv	zkoumaných	faktorů	mohl	lišit	v	rámci	jednotlivých	odvětvích?	Své
tvrzení	odůvodněte.
3

Datum:	03.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


